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نام صفحه آرا

تصحیحصفحه آرایی

 ساعت شروع

ساعت پایان

ساعت وامضاء سردبیرساعت وامضاءشورای سردبیریساعت وامضاءگروه مربوطهساعت وامضاءناظرصفحه

اقامتگاه های بوم گردی قم ظرفیتی برای اشتغالزایی و گردشگری

شمال کشور ۱۰ درجه سرد می شود

اجرای طرح ملی الگوی توسعه 
مشاغل خانگی در 8 استان

 اجــرای طــرح ملــی الگوی توســعه مشــاغل خانگــی در
 8 استان طی مراسمی در مشهد آغاز شد. به گزارش ایرنا، 
»عیســی منصوری« معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراســم، گفت: در گام نخســت، 8 اســتان از 
جمله خراسان رضوی به صورت آزمایشی برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده 
که ابتدا، ایجاد 4 هزار فرصت شغلی در قالب ارائه طرح های اشتغالزا از محل تأمین 

تسهیلات این طرح، برای خراسان رضوی تا پایان امسال تکلیف شده است.

 بهره برداری از نیروگاه خورشیدی جاجرم
تا پایان امسال

گروهایرانزمین/بــا برنامه ریزی انجام شــده، تا شــهریور ماه 97 
نیروگاه جاجرم درخراسان شمالی معادل60 مگاوات برق خورشیدی 
را وارد چرخــه تولید می کند. »علیرضا صبوری« مدیرعامل شــرکت 
توزیع برق خراســان شــمالی گفت: پیمانکار در حــال حاضر بیش از 
20 درصــد از اقدامــات اجرایی این نیروگاه را به پایان رســانده اســت. 
بــرای راه اندازی این نیروگاه 750 میلیون یــورو به صورت فاینانس و 

سرمایه گذاری خارجی سرمایه گذاری شده است.

برگزاری جشنواره غذاهای محلی گیلان در رودسر
کلاچای-خبرنگار»ایران«/جشــنواره غذاهای محلی گیلان و صنایع دستی 
زنان گیلک، با استقبال گسترده مردم در دهستان »بی بالان« بخش »کلاچای« 
شهرستان رودسر برگزار شد. روستای بی بالان با نزدیک به یک قرن فرهنگ، در 
ســال 1304 صاحب مدرســه، کارخانه و همچنین حمام عمومی بــوده، اما این 
روزها با مشکلات زیادی مواجه است که امید می رود با تلاش مسئولان رفع شود.

گفتنی اســت، این جشنواره به همت شورای اســلامی و دهیاری بی بالان و مردم 
فرهنگ دوست منطقه برگزار شد.

رشد تولیدات منطقه آزاد چابهار
زاهدان-خبرنــگار>ایــران</ارزش تولیــدات منطقــه آزاد 
چابهار در سیســتان و بلوچســتان در نیمه نخست امسال در مقایسه 
با مدت زمان مشــابه ســال گذشــته ۴۵ درصد افزایش داشــته است. 
» عبدالرحیم کردی«، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینکه 
نفت در اقتصاد ملی یکی از راهبردهای مهم با 3 هدف مشخص در 
این منطقه اســت، افزود: یکی از اهداف این راهبرد، ســاخت صنایع 
پتروشیمی در چابهار بود که خوشبختانه یک سایت با وسعت بیش 
از یکهزار هکتار با تأسیسات آب، برق، مخابرات و سامانه جمع آوری 
آب های ســطحی ســاخته شده اســت. بر همین اســاس 18 مجتمع 
پتروشــیمی در منطقه آزاد چابهار طراحی شــده که ۶ مجتمع مجوز 
 محیــط  زیســتی گرفته انــد و عــلاوه بــر آن یــک مجتمع با پیشــرفت
2۵ درصــد در حال ســاخت اســت و 2مجتمع نیــز در مرحله تجهیز 
کارگاه قــرار دارنــد. مدیرعامــل منطقــه آزاد چابهــار بــا اشــاره بــه 
هدف گــذاری تولید 10 میلیون تن فولاد در منطقه آزاد چابهار، اعلام 
کرد: براساس اسناد بالادستی نظام، صنایع آب  بر باید به سمت دریا 
هدایــت شــوند که در همین راســتا تولید 10 میلیون تن فــولاد در این 

منطقه برنامه  ریزی شده است.
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زهرهافشار/میــزان تولید پسته کشور 
در ســال گذشــته معــادل 304 هــزار تــن 
بــود که 128 هزار تن آن صادر شــد و یک 
ایــن  از  ارز  و 271 میلیــون دلار  میلیــارد 

طریق نصیب کشورشد.
»شــکرالله حاجیوند« مدیــرکل دفتر 
میوه هــای سردســیری و خشــک وزارت 
جهــاد کشــاورزی در گفت و گو بــا »ایران« 
هرچند پیش بینی تولید سال 96 را اعلام 
نکرد، اما یادآور شد که امسال بدون شک 
افزایش تولید خواهیم داشت، لذا انتظار 
داریــم صادرات امســال از مــرز 160 هزار 
تن هــم فراتر برود. وی با اشــاره به اینکه 
پســته ایران به 70 کشــور صادر می شــود، 
مهم تریــن مقصدهــای صادراتی پســته 
ایران را آلمان، ترکیه، هنگ کنگ، ویتنام، 
امارات، هند، قزاقستان، عراق، پاکستان و 
لبنان خواند و افزود: با توجه به کشورهای 
هــدف، تحریم تأثیــری در روند صادرات 
پسته ایران نداشته است. کم آبی در حال 
حاضــر بزرگ تریــن چالــش پیــش روی 
توسعه کشاورزی در همه استان ها است، 
امــا بــه نظــر می رســد محصول پســته با 
مشکل کمتری در این زمینه روبه رو باشد.

مدیرکل دفتر میوه های سردســیری و 
خشــک وزارت جهاد کشــاورزی در پاسخ 
به نقد برخی کارشناســان مبنــی بر لزوم 
کاستن از ســطح زیر کشت پسته به دلیل 
محدودیــت آب، گفت: بــا توجه به اینکه 
پسته از گیاهان متحمل به شرایط خشکی 
و شوری است، لذا در مناطق فعلی کشت 
پسته که با محدودیت آب مواجه هستند، 
محصول جایگزین مثمر وجود ندارد، اما 
توســعه ســامانه های نوین آبیــاری بویژه 
آبیــاری زیر ســطحی از اولویت های ما در 
این بخش است. به گفته حاجیوند برنامه 
وزارت جهاد کشــاورزی برای این مناطق 
شامل اصلاح و نوسازی باغ های درجه 2 
است و توسعه باغ ها در دستورکار نیست.
وی در خصوص مشکلات پوکی پسته، 
خاطرنشــان کرد: اســتاندارد پوکی پســته 

کوتاه از زنگ هشدار »پوکی« در باغ های پسته
ایران

جایگاه پسته ایران در جهان
پســته یکی از محصولات باغی اســت که کشــور را در رتبه نخســت تولید آن در جهان قرار داده و با وجود 
فراز و نشــیب هایی که تولید و صادرات این محصول داشــته، اما همواره برای ما ظرفیت اقتصادی بوده 
و توانســته ارزآوری بالایــی برای کشورداشــته باشــد. هرچند با توجــه به روند صــادرات این محصول طی 
سال های اخیر، عمده صادرات پسته کشورمان در ماه های مهر، آبان و آذر صورت می گیرد، اما مسئولان 
پیش بینی می کنند، امســال 160هزار تن پســته به خارج از کشور صادر شود. ارزش صادراتی هر کیلو پسته 
ایران در ســال 95 به طور میانگین 9.2 دلار بوده اســت. اســتان های کرمان، خراســان رضوی، یزد، فارس، 
خراسان جنوبی، سمنان و مرکزی به ترتیب مهم ترین مناطق کشت پسته در کشورهستند و سازگاری این 
محصول با استان هایی که تقریباً همگی جزو مناطق خشک و نیمه خشک به شمار می روند، مزیتی است 
که می تواند در شــرایطی که کشــور به نوعی با بحران آب مواجه است پسته را به محصول منحصر به فرد 
برای ما تبدیل کند. جالب است بدانید دوره آبیاری باغ های پسته به شرطی که حسابی آن را آبیاری کنیم 
حتی به 35 روز نیز می رسد. سطح زیر کشت پسته معادل 457 هزار هکتار است که 359 هزار هکتار آن 

بارور و 98 هزار هکتار آن نیز نهال است.

برش

مسئولان، افزایش تولید، سرمازدگی، گرمازدگی و کمبود رطوبت را عوامل بروز پوکی پسته می دانند
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مجوز ورود برای اتباع خارجی 
بعد از اربعین در اروند

گروهایرانزمین/  مجــوز ورود اتباع 
خارجی به منطقــه آزاد اروند بدون نیاز 
بــه ویزا پــس از اربعین حســینی )ع( در 
ایــن منطقــه واقــع در خوزســتان صادر 

خواهد شد.
»اسماعیل زمانی« مدیرعامل سازمان 
ایــن خصــوص  ارونــد در  آزاد  منطقــه 
افــزود: پــس از اربعیــن اتبــاع خارجــی 
می تواننــد بدون ویــزا وارد ایــن منطقه 
شــوند و این مســأله بــرای اتبــاع عراقی 
ویــژه  تــر خواهد بــود؛ چــرا که بصــره با 
جمعیــت حــدود 5 میلیــون نفــری در 
مجــاورت ارونــد قــرار دارد و اتباع حتی 
می توانند از مســیر زمینــی نیز خود را به 
اروند برسانند. وی با پیش بینی اینکه در 
اربعین حسینی)ع( امســال حدود یک 
میلیون نفر از مرز شلمچه به کربلا سفر 
خواهند کرد، گفت: ســال گذشته حدود 
700 هزار نفر از مرز شــلمچه عبور کرده 
و به کربلا رفتند. زمانی با اشاره به اینکه 
اربعین جزو ایام ویژه به شــمار می آید، 
خاطرنشــان کــرد: یکــی از اقداماتــی که 
بدیــن منظور صــورت می گیــرد، تأمین 
زیرســاخت ها بــرای زوار اربعین اســت 
چــرا که از کشــورهای همجــوار مختلف 
از طریــق ایــران زوار بــه کربــلا مشــرف 
می شــوند و یکی از گذرگاه هــای ویژه در 
 ایــن رابطــه مرز شــلمچه اســت کــه در

 3 ســال اخیر از روان ترین و راحت ترین 
تردد زوار به حساب می آید.

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد اروند 
بــا اعــلام اینکه ســالانه 12 تــا 1۵ میلیارد 
تومان هزینه جهت تأمین زیرساخت ها 
برای تسهیل تردد در ایام اربعین مدنظر 
قــرار می گیــرد، گفت: تاکنــون 3 میلیارد 
تومان هزینه در عراق و حدود 13 میلیارد 
تومان هزینــه در خاک ایران مدنظر قرار 
گرفته اســت. زمانی در خصوص شرایط 
تأمین امنیت برای زوار در مرز شــلمچه، 
تصریح کرد: هر ســاله امنیــت خوبی در 
مــرز شــلمچه برقرار اســت و امســال نیز 
تدارک خوبی نیز در این رابطه دیده شده 
و برنامه هــای مؤثری جهت جلوگیری از 
تنش هــای احتمالــی بــه عمــل خواهــد 
آمــد. وی ادامــه داد: زوار بایــد بدانند که 
عراقی ها در مسیر برگشت مواکب خود را 
جمع آوری می کنند و طبق سنت عادت 
ندارنــد کــه در مســیر برگشــت فعالیتی 
انجــام دهند، اما خود مــا در داخل ایران 
مواکــب خــود را بــه ســمت چــپ جــاده 
انتقــال می دهیم تــا امکانات بــرای زوار 

فراهم شود و بتوانند به کشور بازگردند.

خانه های تاریخی و روســتایی قم با معماری و ســبک ســنتی 
خاص، ظرفیت تبدیل به اقامتگاه های بوم گردی برای رونق 
کسب و کارهای محلی و رشد صنعت گردشگری و به تبع آن 

اشتغالزایی و اقتصاد را دارند.
اســتان قــم 360 اثر تاریخــی دارد که بخشــی از این آثار به 
خانه های تاریخی اختصاص دارد که می تواند به اقامتگاه های 
بــوم گــردی تبدیــل شــود. روســتاهای بخش هــای پنجگانــه 
اســتان قم با شــرایط آب وهوایی و جغرافیایی ویــژه در طول 
ســال ظرفیــت پذیرایی گردشــگران داخلی و خارجــی را دارد 
کــه می توان بــا راه انــدازی اقامتگاه هــای بوم گــردی صنعت 
گردشــگری کــه یکــی از مهم تریــن صنعت های توســعه ای و 
اقتصــادی در جهان اســت را رونق بخشــید.12منطقه نمونه 
و روستاهای گردشــگری از جمله مناطق »کهک،« »قاهان«، 
»جمکــران«،  »طینــوج«،  »طایقــان«،  »فــردو«،  »وشــنوه«، 
»دیر گچین«، دریاچه »حوض ســلطان«، »ترلاب«، »نایه« و 
»دســتجرد« در اســتان قم وجود دارد که به خاطر ویژگی های 

اقلیمی و اکوتوریسمی مورد توجه گردشگران است.
»عیسی رضایی«، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری اســتان قم درگفت و گو با ایرنا، با اشــاره به اینکه 
تعدادی درخواست صدور مجوز اقامتگاه بوم گردی در استان 
درحال بررســی اســت، گفت: 12 پرونده متقاضیان خانه های 
تاریخی در شهر و خانه های روستایی برای تبدیل این مکان ها 
به اقامتگاه های بوم گردی توســط کارشناسان در حال بررسی 
اســت. در صورتــی که این خانه هــا، مکان های مناســبی برای 
پذیرایــی و خدمت رســانی بــه گردشــگران باشــد و خدمــات 
مختلف برای میزبانی از گردشــگران خارجی و داخلی فراهم 
باشد، بزودی مجوزهای مربوطه بعد از اعلام ضوابط، قوانین 

مربوطه و استانداردها صادر خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه اقامتگاه هــای بوم گــردی بــرای ایجاد 
اشــتغال نقــش مؤثــری دارد، اظهار داشــت: ایــن اقامتگاه ها 
برای افراد بومی منطقه و راهنمایان گردشگری اشتغال ایجاد 

می کند، ضمــن اینکه می تواند به صورت غیرمســتقیم برای 
هنرمندان اشتغال را فراهم سازد.همچنین در این اقامتگاه ها، 
غذاهــای ســنتی، نوشــیدنی های محلی و ســبک زندگی های 

سنتی با لباس های محلی برای گردشگران معرفی می شود.
مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری قم 
با بیان اینکه توســعه اقامتگاه های بوم گــردی از مهاجرت های 
روســتایی به شــهر جلوگیری می کند، گفت: خانه های روستایی 
بــا ویژگی های معمــاری که دارد مورد توجه گردشــگران اســت 
و با ایجاد کســب و کار و درآمد زایی برای روســتاییان، آنان را به 
ماندن در روستا دلگرم می کند. وی با بیان اینکه باید از ظرفیت 
راهنمایــان گردشــگری در معرفــی اماکن تاریخی قم اســتفاده 
شود، افزود: یکی از کارکردهای اقامتگاه های بوم گردی، استفاده 
از راهنمایانی آشــنا به مناطق مختلف اســت تا گردشگران را با 
اماکن مختلف و جاذبه های گردشــگری آشــنا ســازد. رضایی با 
اهتمام بر اینکه اســتفاده از ظرفیت های روستاهای گردشگری 
در ایجــاد اشــتغال مؤثــر اســت، خاطرنشــان کــرد: در ســطح 
کشــور مصوب شــد که روســتاهایی با عنــوان هدف گردشــگری 
انتخــاب شــود تــا زیرســاخت های گردشــگری در ایــن مناطــق 
برای خدمات رســانی به گردشــگران فراهم شــود.در استان قم 
9 روســتای گردشــگری معرفــی شــد که بــا ایجــاد مجتمع های 
پذیرایی، تفریحی، گردشــگری و رفاهی می توان ضمن توسعه 

صنعت گردشگری برای بومیان منطقه ایجاد اشتغال کرد. 

سازمان هواشناســی از ورود جریانات خنک شمالی و گذر موج 
بارشی از کشور خبر داد و اعلام کرد: از امروز تا روز چهارشنبه نوار 
شمالی بویژه گیلان و مازندران با کاهش 5 تا 10 درجه ای دمای 
هوا مواجه خواهند شــد. براســاس این گزارش، امروز دوشــنبه 
نیز بادهای شــدید موجب ایجاد گــرد و خاک و کاهش کیفیت 
دید افقی و کیفیت هوا در مناطقی از شمال غرب وغرب کشور 
خواهد  شد. همچنین در این روز رشد ابر و بارش پراکنده باران 
در ارتفاعات زاگرس مرکزی و البرز پیش بینی می شــود. در این 
مدت آلاینده های جوی در شهرهای صنعتی افزایش می یابد 
و کیفیت هوا در این مناطق کاهش پیدا می کند. وزش باد بسیار 
شدید به همراه گرد و خاک هم آذربایجان های غربی و شرقی، 

اردبیل، گیلان، مازندران، ایلام و کرمانشاه را در برمی گیرد.
ë قطع برق به دلیل رطوبت بالا و گرد و غبار در هندیجان

بروز پدیده همزمان گرد و غبار و رطوبت بالا )شرجی( شنبه 
شــب در هندیجــان درخوزســتان، موجب قطع 10 ســاعته برق، 
تلفن همراه و اینترنت کل این شهرستان خوزستان شد. »کورش 
مودت«، فرماندار هندیجان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: از 
ساعت 21 شنبه شب شبکه برق این شهرستان به دلیل رطوبت 

بالا و گرد و غبار قطع شــد که مأموران اداره برق به طور مقطعی 
موفق به  وصل شبکه شدند اما شدت رطوبت و تشدید شدن آن 
موجب قطع دوباره برق می شد. وی با اشاره به اینکه صبح دیروز 
یکشنبه نشست مدیریت بحران این شهرستان در مورد مشکل 
پیش آمده تشــکیل شد، افزود: کار شست وشوی مقره های برق 
در این شهرســتان از صبح دیروز آغاز شــده و تا ســاعت 9 صبح 

همان روز برق 80 درصد کل شهرستان وصل شد.
ë تند باد در اردبیل

بــا ســرعت 79  تندبــاد  روزگذشــته )یکشــنبه(  درحالیکــه 
کیلومتربرساعت استان اردبیل را در نوردید، پیش بینی ها نشان 
می دهد، مردم این استان امروز تند باد با سرعت 90 کیلومتر بر 
ساعت خواهند داشت. »علی دولتی مهر« مدیرکل هواشناسی 
استان اردبیل اعلام کرد: وزش بادهای تند که از عصر روز شنبه 
گذشــته در اســتان شروع شــده، امروز دوشنبه شــدت می گیرد .
وزش بــاد در بعضی ســاعات با گرد و خاک همــراه خواهد بود 
و احتمال ایجاد خســارت به مبلمان شــهری و تأسیسات برون 
شهری و روستایی و شکسته شدن شاخ و برگ درختان در برخی 

از مناطق استان نیز وجود دارد.

حدود 7 تا 8 درصد اســت که میزان پوکی 
در باغ هــای پســته در ســال های مختلــف 
متفــاوت اســت. مدیرکل دفتــر میوه های 
جهــاد  وزارت  خشــک  و  سردســیری 
کشــاورزی مهم ترین دلیل پوکی پسته در 
بعضی از مناطق کرمان را افزایش میزان 
تولیــد امســال و بروز تنش هــای محیطی 
ماننــد ســرمازدگی و گرمازدگــی بهــاره و 
گرمای شدید تابستان همزمان با پرشدن 
مغــز پســته خوانــد و تأکیــد کــرد: کمبــود 

رطوبت نیز موجب تشدید پوکی می شود. 
البتــه مدیریت مناســب باغ هــا )تغذیه و 
آبیــاری( در چنیــن شــرایطی می تواند در 
کنترل و کاهش پوکی مؤثر باشد. حاجیوند 
در پاســخ به این پرســش که خشکســالی 
چنــد ســال گذشــته چــه تأثیــری بــر روند 
تولید پســته کشــور داشــته؟ گفــت: وقوع 
تنش های محیطی بویژه بروز خشکسالی 
از مهم ترین عوامل کاهش عملکرد کمی 

و کیفی در باغ های پسته است.

ë پوکی بخشی از پسته تولیدی کرمان
جهــاد  مدیــر  رضایــی«  »حســین 
کشــاورزی رفســنجان نیــز در گفت و گــو با 
»ایــران« با تأکید بــر اینکه اســتان کرمان 
بزرگ تریــن تولید کننــده پســته در کشــور 
است، اما امســال بخشی از محصول این 
استان در رفسنجان به طور بی سابقه پوک 
شــده، تصریــح کــرد: حــدود 33 درصــد 
محصــول پســته این شهرســتان امســال 

پوک شده است.

در همین حــال، »احمد مســعودی« 
مدیــر کل جهاد کشــاورزی اســتان کرمان 
»ایــران« تصریــح  بــا  هــم در گفت و گــو 
کــرد: ایــن اســتان به عنــوان بزرگ تریــن 
تولید کننده پسته در کشور معمولاً سالانه 
150 هزار تن تولید دارد که امسال با وجود 
اینکــه انتظار تولیــد 160 هزار تن پســته را 
داشتیم، اما به دنبال پوکی بخشی از پسته 
اســتان در رفسنجان پیش بینی می کنیم، 
تولیــد ما به 145 هزار تــن کاهش یابد. به 
گفته وی 35 در صد تولید پسته کرمان در 

رفسنجان صورت می گیرد.
ë نیاز به کمک دولت در نوسازی باغ ها

چند ســالی اســت کــه با ســرو صدای 
کاذبــی کــه »آفلاتوکســین« بــرای پســته 
ایران به راه انداختــه حتی خود باغداران 
با حساســت ویژه ای بحث تحویل پســته 
تازه، نگهــداری در انبار و فرآوری را دنبال 
می کنند. پســته آفت های متعددی دارد 
کــه مهم ترین آنهــا آلوده شــدن به کپک 
»آســپرژیلوس« اســت که سم خطرناکی 
به  نام »آفلاتوکسین« تولید می کند و این 

سم سرطانزاست.
در ایــن خصــوص بــه ســراغ یکــی از 
باغــداران در منطقــه رفســنجان رفتیــم. 
»یــدالله احمــدی« کــه بیــش از 4 هکتــار 
بــاغ موروثــی در این منطقــه دارد، گفت: 
طبیعــی اســت کــه هــر چقــدر کیفیــت 
فرآوری محصول بالاتر باشد پول بیشتری 
دســت مــا را می گیــرد و بــه همیــن دلیل 
اســت که امســال در قالب طــرح تجمیع 
فروش پسته که از سوی خود باغداران به 
اجرا درآمده حدود 300 کشــاورز دور هم 
جمع شده ایم و با خرید یک خط فرآوری 
پسته که حدود 50 میلیون تومان برایمان 
هزینــه داشــت محصولمــان را خودمان 
فــرآوری می کنیــم کــه از کیفیــت خوبــی 
برخوردار اســت. از ســوی دیگر، خودمان 
زمینه فــروش و صادرات آن را نیز فراهم 
می کنیم. وی اما گلایه ای هم درخصوص 
نوســازی باغ هــا داشــت کــه در ایــن بــاره 

گفت: ایجاد باغ پســته دراســتان ما بدون 
شک اقدام هوشمندانه ای از سوی اجداد 
مــا بوده چرا که پســته با اقلیم ما ســازگار 
است، اما در شرایطی که خشکسالی های 
پیاپی چند ســاله مــا را ملــزم به کار گیری 
ســامانه های نوین آبیــاری می کند انتظار 

بیشتری از مسئولان داریم.
درســت  کــرد:  خاطرنشــان  احمــدی 
اســت که دولت بخش اعظم هزینه های 
را  نویــن  آبیــاری  ســامانه های  اجــرای 
می دهد، اما برای این کار باید باغ هایمان 
را از ســنتی به صنعتــی تبدیل کنیم که تا 
بخواهیم ایــن کار را انجام دهیم و دوباره 
درختان تک تک پا بگیرند طول می کشد 
و برای گذران زندگی به سختی می افتیم، 
لــذا از مســئولان انتظــار داریم بــرای این 

مشکل نیز فکری بکنند.
ë تأثیر خشكسالي بر محصول پسته

در همین حال، علیرضا رزم حســیني 
استاندار کرمان نیز در گفت وگو با »ایران« 
با اشــاره بــه اینکه خشکســالي کــه بر کل 
کشــور تأثیرگذاشــته روي محصول پســته 
این استان نیز تأثیر داشته و باعث کاهش 
کیفیــت آن شــده اســت، گفــت: امســال 
طرح جامعي بــا عنوان »همیــاران آب« 
را در استان شــروع کرده ایم که مربوط به 
کنترل الگوي کشــت و کنترل مصرف آب 
اســت. براســاس این طرح ضمن کنترل 
چاه هــاي غیــر مجــاز، روي چاه هــاي آب 
دســتگاه کنترل هوشمند نصب مي شود. 
سال گذشته توانستیم روي 6 هزار چاه آب 
کنتور هوشمند نصب کنیم که امسال نیز 

این طرح در حال اجراست.
استاندار کرمان افزود: با توجه به اینکه 
بــورس پســته از ســال گذشــته راه اندازي 
ســرمایه گذاري  صنــدوق  امســال  شــده، 
خرید و فروش پسته را با عنوان »صندوق 
اعتبــاري مالــي« راه انــدازي کرده ایــم تــا 
تجــاري کــه تمایــل بــه خرید و فــروش با 
تسهیلات بانك کشاورزي را دارند، بتوانند 

از آن بهره مند شوند.


